XIII. *Rogus exstruitur.*

Ταῦτα οὖν μετὰ τοσοῦτου τάχους ἐγίνετο, θάπτον
τοῦ λεχθῆναι, τῶν ὄχλων παραχρῆμα συναγόντων ἐκ

¹⁰ Rom. xiii, 1, 7; Tit. iii, 1.

(65) I. e. « audire te volo, si a populo prólationem supplicii poteris impetrare. » Neandro proconsul Ignatium servare voluisse videtur. Vide ejus *Historiam eccles.* i, p. 107-110.

(66) Ita Jacobsonus e codd. Vindob. et Paris.

(67) Pro ἀσεβείας restituendum esse Ἀσίας, Eusebii, Rufini et veteris interpretis consentiens hic evincit auctoritas. USSER.

(68) Asiarchæ erant, qui ludos sacros in honorem deorum pro salute provincie sue statis temporibus procurabant. Quod vero spectacula, quæ ab illis dabantur, sacra erant, inde sacerdotes sunt

Proconsul dixit : « Persuade populo. » Polycarpus
respondit : « Te quidem sermone dignum puto ;
edocti enim sumus , principibus et potestatibus a
Deo ordinatis , prout decet , honorem nobis non no-
centem deferre ; illos vero indignos puto , quibus
rationem reddam ¹⁰. »

At proconsul ad ipsum dixit : « Bestias habeo ;
his te objiciam , nisi convertaris. » Ipse vero re-
spondit : « Arcesseas , nos enim mutari non possu-
mus conversione a melioribus ad deteriora ; bonum
autem est , me a malis ad justa transire. » Rursus
iste ad Polycarpum : « Quandoquidem bestias sper-
nis , igni te tradam consumendum , nisi sententiam
mutes. » Cui Polycarpus : « Ignem minaris , qui ad
horæ spatium ardet , ac paulo post exstinguitur ;
ignoras enim illum futuri judicii et æternæ pœnæ
ignem , qui impiis reservatur. Verum quid moraris ?
Profer , quodcunque volueris. »

Hæc vero atque alia plura cum diceret, fiducia et
gaudio replebatur, illiusque vultus plenus gratiæ
erat, adeo ut non solum non concideret, ipso per
dicta conturbato; sed contra proconsul stuperet,
suumque mitteret præconem ter in medio stadio
proclamaturum : « Polycarpus confessus est, Chri-
stianum se esse. » Quod ubi pronuntiasset præco,
universa multitudo gentilium ac Judæorum, qui
Smyrnam incolebant, effrenata ira et magna voce
conclamabat : « Hic impietatis est præceptor, pater
Christianorum, deorum nostrorum eversor, qui
multos docet, ne sacrificent, neve deos adorent. »
Hæc dicentes clamabant rogabantque Philippum
Asiarcham, ut leonem adversus Polycarpum emit-
teret. At Philippus id sibi licere negavit, quia lu-
dum bestiarum jam explevisset. Tunc placuit illis,
uno consensu clamare, ut Polycarpus vivus combu-
reretur. Necesse enim erat, ut visio illa de cervi-
cali impleretur, quæ ei ostensa fuerat, cum inter
orandum illud ardens videret, et conversus ad fide-
les astantes propheticè diceret : « Oportet me vi-
vum comburi. »